
Об определении теплосетевой организации для содержания и обслуживания бес-

хозяйных объектов теплоснабжения в Дзержинском районе города Новосибирска 

 

 

В целях организации содержания и обслуживания бесхозяйных объектов 

теплоснабжения в Дзержинском районе города Новосибирска, в соответствии с 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010  

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением мэрии города Новосибирска от 

16.05.2011 № 4074 «Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижи-

мых вещей на территории города Новосибирска и подготовки документов для 

приобретения права муниципальной собственности города Новосибирска на бес-

хозяйные недвижимые вещи», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить акционерное общество «Сибирская энергетическая компа-

ния» теплосетевой организацией, осуществляющей содержание и обслуживание 

бесхозяйных объектов теплоснабжения в Дзержинском районе города Новосибир-

ска с характеристиками согласно приложению к настоящему постановлению 

(далее – объекты). 

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска осуществить мероприятия по признанию права муниципальной 

собственности города Новосибирска на объекты в порядке, установленном зако-

нодательством. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, начальника 

департамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибир-

ска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     07.09.2020  №     2726       

 



 

Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 07.09.2020  № 2726 
 

 

ХАРАКТЕРИСТИКИ 

бесхозяйных объектов теплоснабжения в Дзержинском районе города Новосибирска 

 

№ 

п/п 

Наименование  Местоположение Характеристики 

Протяженность, 

п. м 

Диаметр труб, 

мм 

 
 

1 2 3 4 5 

1 Трубопровод горячего водоснабжения от ТК-63-5 до 

наружной стены жилого дома по ул. Авиастроителей, 

22 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Авиастроителей, 22 

47 Ду 50 

 

2 Теплотрасса от наружной стены здания по 

ул. Шекспира, 11 до ТК 44-1, включающая следующие 

участки: 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Шекспира, 11 

48  

2.1 Участок теплотрассы от наружной стены здания, 

ул. Шекспира, 11 до ТК 44-14 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Шекспира, 11 

34 2 Ду 150; 

Ду 100 

2.2 Участок теплотрассы от ТК 44-14 до ТК 44-1 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Красина 

14 2 Ду 150; 

Ду 100 

3 Теплотрасса от оборудования ЦТП-д34, расположенно-

го в подвале жилого дома, проспект Дзержинского, 2а 

до наружной стены административного здания, про-

спект Дзержинского, 1/3, включающая следующие 

участки: 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского, 1/3 

202  

3.1 Участок теплотрассы от оборудования ЦТП-д34 до 

наружной стены жилого дома (по подвалу), проспект 

Дзержинского, 2а 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского, 2а 

11 2 Ду 80 

 



 
 

2 
 

 

1 2 3 4 5 

3.2 Участок теплотрассы от наружной стены жилого дома, 

проспект Дзержинского, 2а до ТК-34-10 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского 

47 2 Ду 80 

 

3.3 Участок теплотрассы от ТК-34-10 до ТК-34-11 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского 

19 2 Ду 80 

 

3.4 Участок теплотрассы от ТК-34-11 до ТК-34-12 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского 

52 2 Ду 86/145 

 

3.5 Участок теплотрассы от ТК-34-12 до ТК-34-13 Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского 

38 2 Ду 80 

 

3.6 Участок теплотрассы от ТК-34-13 до наружной стены 

административного здания, проспект Дзержинского, 

1/3 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского 

35 2 Ду 80 

 

4 Теплотрасса от ТК 0706 до места опуска в канал ввод-

ной тепловой сети к ЦТП-д32, ул. Есенина, (15) 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, ул. Есенина 

54 2 Ду 200 

 

5 Теплотрасса от ТК 28-8 до ТК 28-9 по проспекту Дзер-

жинского 

Российская Федерация, Новосибирская область, 

город Новосибирск, проспект Дзержинского, 14 

68 3Ду 80; 

Ду 63/100; 

Ду 100 

 

 

____________ 
 


